
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

erica PER,
*

N

y
N

4 4

Lima, 017...de.... DICIEMBRE... de19 87.
Visto los antecedentes adjuntos ;

 NCONSIDERANDO :

Que en el presupuesto de inversiones vigente se ha previsto la ejecución de -obras en la piscina Semi Olímpica de Ica y Coliseo Cerrado de Puno ;
Que habiéndose autorizado el giro de I/. 220,000 para la ejecución de obras -
en la Piscina Semi Olímpica de Ica y I/. 120,000 para el Coliseo Cerrado -- -de Puno , es conveniente autorizar em vias de regularización los giros en - -referencia ;
Estando a lo informado por las Oficinas de Infraestructura , Presupuesto y - -> Planificación , Administración , Asesoría Jurídica y con el Visto Bueno de - -— la Dirección Ejecutiva Nacional ; y
De conformidad con el Art. 8 del D.L. N*328-85 y el Arde 30 , inc. " d ' del -D.L. N% 398-86 ;
SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO .- AUTORIZAR en vias de regularización los sgts. giros efec -tuados por la Oficina de Administración :
A la Dirección Departamental de Ica por el importe de I/.-220,000 para la
ejecución de Instalaciones Eléctricas Interior y Exterior ; colocación de
Puertas y Ventanas en la Piscina Semi Olimpica .
A la Dirección Departamental de Puno por el importe de I/. 120,000 para el
Pintado del Campo de Juego , Arreglos Servicios Higiénicos para el público yreglos de Vestuario para Deportistas .

CULO SEGUNDO .- Las Direcciones Departamentales de Ica y Puno , rendirán -
EA cuenta documentada de la inversión.

f € tese el egreso al Volúmen 02 , Sector 13 , Pliego 11 , UP. 01, Programa -— 107, EEP 900 , Actividad 001-03 , Proyecto 900020 , Piscina Ica (1/. 220,000)y Proyecto 900046 Estadios , Coliseos y Complejos Deportivos (I/. 120,000 )
Asignación 08.03 , F.F. Tesoro Público .

ET Comuníquese.

dy Cb,E
'. Vi 0



RES.N* 1033-AD-87 de 01-DIC-87Y "go, isMSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Dirección Ejecutiva

ios 8.0 Nov, 1997

INSTITUTO PERUANO 3X/Et-
DEL DEPORTE

—
ASUNTO: Proyecto de Resol. eRESerhd IR

Las Direcciones D E

de ICA y PUÑO.

INFORME N* J02-0AJ-87

AL SEÑOR JEFE DEL IPD:

1.- En el Programa de Inversiones del IPD para el presente año
4e ha considerado La ejecución de £asObras en La Piscina -
Semi-OLímpica de Ica y Coliseo Cerrado de Puno, Las men--
cionadas Direcciones Departamentales mediante Oficio N”,
273-87-DR-1PD-PUNO y Oficio N*, 453-DRIPD-ICA-87 han hecho
LLegar La propuesta Técnico Económica ascendente a I/. ---
120,000.00 y 1/. 220,000,00 para el primero emplearlo en-
ef Pintado del Campo de Juego, Arreglos Servicios Higiónit-
cos para el público y Arneglos de Vestuario para deportis-
tas y el segundo para La ejecución de Instalaciones ELEc--
tnicas Interion y Exterion; colocación de Puertas y Venta-
nas en La Piscina Semi Olímpica, Medéante Informe N*. 229-
87/0P, La Oficina de Planificación estima procedente autori
zar en vías de regularización Los nespectivos gínos a Las”
Direcciones Departamentales de Puno e Ica, debiendo afectar
4e el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11; UP, 01, —

Programa 101, EEP 900, Actividad 001-03, Proyecto 900020,-
Asignación 08.03, F.F. Tesoro Público.

2.- Esta OAJ opinaprocedente autorizan a La OCA el gíno a £a-
Dirección Departametal Puno de I/. 120,000,00 y La Direc--
ción Depaxtamenta? Ica de T/, 220,000.00, para La ejecu --
ción de Las respectivas obras, debiendo dichas Direcciones
rendir cuenta documentada de La inversión, de congormidad-
con el Ant, 8 del D,L. N*%, 328-85 y Ant, 30, inc. d) del-
D.L. N*, 398-86., el primero Ley General del Deporte y LeyEEmea de £a República para el Ejercicio Fiscal -

Lima, 27 de Noviembre de 1987

Abogado Jefe Oficina de Asesoria JurídicaOAJ/87
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTETVM/am



PO
SO DEN DEPORTE

INSTITUTO peRmo DE e.Oficina de A30%0

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

V

INFORME N* L6E —0A-87

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Proy. Res. Obras de las Direcciones Departamenta-
les de Ica y Puno

REF. : Informe N* 229-87-0P
FECHA > Lima, Noviembre 19 de 1987

Me dirijo a usted, a fin de adjuntar al presente, el proyecto
de resolución, en el cual se autoriza en vías de regularización, los si-
guientes giros efectuados por la Oficina de Administración :

—- Dirección Departamental de Ica, por el importe de I/. 220,000.00 pa-
ra la ejecución de instalaciones eléctricas interior y exterior, coloca
ción de puertas y ventanas en la piscina semi olímpica.

—- Dirección Departamental de Puno, por el importe de I/. 120,000.00 para
el pintado del campo de juego, arreglos servicios higiénicos para el pú
blico y arreglos de vestuario para deportistas.

asimismo, las Direcciones Departamentales de Ica y Puno, rendirán cuenta
documentada de la inversión. El egreso se afectará a la Asignación Espe-
cífica 08.03.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramita
ción de conformidad con el Art. 8 del D.L. N* 328, el Art. 30, inc. "d" -
del D.L. N” 398.

Lo que informo a usted, para los fines pertinentes.

OA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 4180.



¿Qu "Ugo,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N£ 77 -87/0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE 5 JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : PROYECTO DE RESOLUCION OBRAS DE LAS DIRECCIONES
DEPARTAMENTALES DE ICA Y PUNO

REF. : MEMORANDUM N*% 506-OCIE-87

FECHA - Lima, 10 de Noviembre de 1987

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la fina-
lidad de informarle lo siguiente :

1=

tes.

OP/JAF
UPP/JLF/LEBS
rmq.
Reg.

Esta Oficina estima procedente se autorice, en vías de regulari
zación, los giros a las Direcciones Departamentales, de acuerdo
al siguiente detalle :

- D.D. Ica, por el importe de I/. 220,000.= para la ejecución -
de instalaciones eléctricas interior y exterior; colocación -
de puertas y ventanas en la Piscina Semi Olímpica.

—- D.D. Puno, por el importe de I/. 120,000.= para el pintado del
Campo de Juego, Arreglos Servicios Higiénicos para el Público
y Arreglos de Vestuario para Deportistas.

La afectación presupuestal se efectuará al Volumen 2; Sector 13
Pliego 11, U.P. Ol; E.E.P. 900; Actividad 001.03; Proyecto 900020
Piscina Ica, y, Proyecto 900046 Estadios, Coliseos y Complejos
Deportivos; Asignación Específica 08.03; Fuente de Financiamien
to : Tesoro Público.

Las Direcciones Departamentales de Ica y Puno rendirán cuenta -
documentada de la inversión al término de las mismas.

Lo que comunico a Ud. para los fines consiguien-

Atentamente,

2557



WEA Pega
le,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

xú

MEMORANDUM_N* Y
66 - OCIE -87

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL 2 ING” JEFE DE OCIE

ASUNTO : REGULARIZACION GIROS

REF. : INF. N9 082-U0E - 87 E INF. N* 083-U0E-87
FECHA : 26/10/87

Me dirijo a Ud. a fin“de elevar a su Despacho los informes de la refe-
rencia , sobre ejecución delas sgts. Obras :

- Reacondicionamiento Coliseo Cerrado de Puno I/. 120,000.00
- Instalaciones Eléctricas, Puertas y Vnetanas

Piscina de Ica 220,000.00

Que de los informes de la referencia se desprende que se ha encontrado
conformes los presupuestos presentados.
Que habiéndose autorizado los respectivos giros , procede aprobarlos -
en Vías de Regularización.

Atentamente

OCIE.

ALE.aod. 7



INSTITUTO PERUANO mebe 40000 7DEL DEPORTE INFORME N* 082-U0E-87 wem_/4 $
¿A oy,79

Ofaina Contra! de Infrarerrució
y Equipamisnro

MEJA Us PARTE

— ==
AL : JEFE DE OCTE

DEL 2. JEFE DE UE
ASUNTO 2 OBRA: REACONDICIONAMIENTO COLISEO CERRADO DE

PUNO
REF. 2 EXP, N%6209
FECHA 2 SETIEMBRE, 30 DE 1987

Tengo el agrado de diriíginme a Ud.

Y

referencia e informan Lo sigte,:
Por Exp. N%*6209, el D.D, del 1PD-Puno solicita presupuesto por1/,120,000,00 para La re facción del Coliseo Cerrado de Puno,consistente en:

-
-

Pintado general de campo de juego y graderías.
Anrneglo de Senvicios higiénicos para el público,
Anreglo de Los vestuarios de deportistas.

AL nespecto:
Se ha revisado el presupuesto presentado el cual asciende a La“
cantédad de T/, 112,626,00 y comprende La ejecución de Las si-
guientes partidas:

Carpintería Metálica: La provisión y colocación de puertas metáticas en duchas, nejas de protección de ventanales en $5a- -
chada postenion,
Atbañitenta; Apertura de ventanas de ventilación en baños -
Noxte, clausura de ambientes, demolición y reparación de mu

0.
Techo y cobertura: Reacondicionamiento de £a cobertura del-
techo y canaleta de aguas pluviales,
Cerrajería Metálica: Reacondicionamiento en La estructura -
del techo,
Vidrios: Adquisición y colocación de vidrios semi-dobles en
ventanas de ambas fachadas,
Instalaciones Sanitarias: Tubería de Ventilación en baños -
Zona Norte y Cambio de tubería de bajada de aguas pluviales.
Se ha nevisado el presupuesto presentado en cuanto a costas

y 80 ha encontaudo conforme.

[eo

en relación al asunto de La-

/7



LYIA PERO,o.“

INSTITUTO PERUANO 2.DEL DEPORTE

- Esta Oficina opina favorablemente por La ejecución de La obra,
- Se eleva el presente informe para sex considerado en el Ca-

Lendario de Compromisos de Obras de Reacondicionamiento del
Mes de Setiembre y para 5u trámite correspondiente,

Atentamente,
A

- /E UU
OCTE/UOE,
RVR/as,



ca ;
LG

9VIEA Praga, Oficina Cantral 4, as
Y FouieLT

INSTITUTO PERUANO
5 .

DEL DEPORTE

INFORMEN*
/ÉuoE-87

AL : JEFE DE OCIE
DEL : JEFE DE U0E
ASUNTO : OBRA: INSTALACION ELECT RICA INTERIOR Y EXTERIOR

DE PISCINA COMPELJO DEPORTIVO SAN ISIDRO DE ICA
OBRA: PUERTAS Y VENTANAS METALICAS EN LA PISCINA
COMPLEJO DEPORTIVO SAN IST=DRO DE ICA

REF. 2 OF, N9453-DRIPD-1-87
FECHA SETIEMBRE, 30 DE 1987

Tenao ef agrado de dirigirme a Ud, en nelación al asunto de La -
negenencia e informan Lo sigte,:
Por O6. N*453-DRIPD-I-87, el D.D, IPD-Ica, remite:
- Presupuesto para La Tnstalación Eléctrica Tnterion y Extenion-

de £a piscina de La firma TECCEM, por el mont-0 de 1/. 191,132,-
- Presupuesto para La construcción de puertas y ventanas metáli-

cas para La piscina:
l- Presupuesto por construcción de:

- Puerta de ingreso de 3,80X2,60
- Puenta cuarto de máquinas ,eocoorocacacol].62X1,90
= Puerta cuanto de. cLOno '=3saasisdedeias, Us 72X240

Costo Total <sasucuodas I/. 25,000.00
Presentado por La fénma "LIVING"

2-Presupuesto por construcción de:

Puenta ¿naneso .eoocccoooaccocaraaare 4,20X2,30
PUENLa:! eieniercena oe meneame LUX]PUELLA coacoocacaoorenscconcaceacacacas: 0.75X2,60
VenZanas eq.000000000000000 0000000 00 090. ]42X0,34
Ventanas ¿.ococooocoooceccaonaoooracacas 0.62X0,31

De acuerdo a descripción y especificaciones teénicas de La pro-puesta,
Presentado por el St, Luis Pacheco Maxén

Monto de propuesta ,....ooooocoocacoo TZ. 27,100,00
- Los presupuestos presentados contesponden a obras a ejecutar-

se en La Piscina del Complejo Deportivo San Isidro de Ica.
He.



yA Pena,a

INSTITUTO PERUANO - 2.
DEL DEPORTE

- En nelación a La Obra: "Instalación Eléctunica Interion y Ex-
tenion "Piscina Complejo Deportivo San Isidro - Ica",

Por datos proporcionados por teléfono, por el D.D, IPD-Ica,se
tiene conocimiento que La obra consiste en La habilitación de
La red exterion e interion de Instalaciones Eléctricas del me
didor a Los tableros de Caseta de máquinas y tableros de Ves=
tuanios y Sexnvicios Higiénicos, e ¿Ctuminación intenion y exenion de La pácina,
Se deberk nemitin, La memoria descriptiva de La obra, especi-
ficaciones Técnicas, Esquema con detalles de Las obras a ejecutarse y ubicación de Los tableros,
Se ha nevisado el presupuesto presentado por £a fínma TECCEM y
4e ha encontrado conforme en cuanto a costos,
En neLación a La obra:"Puentas, ventanas metálicas de La píscina", corresponde a La puerta de acceso a La piscina y a puer-tas y ventanas de £a caseta de máquinas,
Se ha revisado Los presupuesto presentados y se ha encontrado
conforme en relación al requerimiento de obras a ejecutarse, La
propuesta presentada por el St, Luís Pacheco Maré£n, por el mon
to de 1T/, 27,100,00 En dicha propuesta 5 e ha considerado-—

. La ejecución del portón de ¿ngneso más dos puertas y 2 venta-ns de £a caseta de máquinas a diferencia de La propuesta presentada por La firma "LIVING" quienes so?o presupuestaron el-
portón de ingreso y dos puertas de La caseta de máquinas,
La ejecución de Las obras en mención han sido consideradas en
ef Calendario de Tnversiones del Mes de Setiembre del 87.

Se efeva el presente infonme para su conocimiento y trámite -
correspondiente,

OCIE/UOE,
RIF /as,


